

Kaffekværnen ApS

Skudehavnsvej 13 - 15 A, 2150 Nordhavn

CVR-nr. 30 35 69 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2018.

Jesper Søe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kaffekværnen ApS Skudehavnsvej 13 - 15 A 2150 Nordhavn
	CVR-nr.: 30 35 69 77
	Stiftet: 14. marts 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Colstrup Jesper Søe
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af kaffe til virksomheder, herunder events.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen konstateret fejl i en række poster i regnskaberne for 2016 og tidligere år. Fejlene relaterer sig til posterne tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede og associerede virksomheder, andre tilgodehavender, leverandører af varer og tjenesteydelser, skyldig selskabsskat og anden gæld. Ledelsen henviser til note 2 i regnskabet, der beskriver fejlenes beløbsmæssige indvirkning på regnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -730 t.kr. mod 43 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på at selskabet har tabt mere end halvdelen af den tegnede kapital, og at selskabet som følge heraf er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab. Ledelsen forventer at retablere kapitalgrundlaget ved egenindtjening.

Ledelsen henviser til note 1 i regnskabet, hvori ledelsen redegør for selskabets økonomiske situation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.880.654	3.818.896
3 Personaleomkostninger	-4.416.074	-3.643.544
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-123.991	-79.025
Driftsresultat	-659.411	96.327
Andre finansielle indtægter	13.351	0
5 Øvrige finansielle omkostninger	-83.920	-29.542
Resultat før skat	-729.980	66.785
4 Skat af årets resultat	0	-23.626
Årets resultat	-729.980	43.159
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	43.159
Disponeret fra overført resultat	-729.980	0
Disponeret i alt	-729.980	43.159

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
6 Goodwill	0	18.417
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	18.417
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	915.447	141.956
Materielle anlægsaktiver i alt	915.447	141.956
Anlægsaktiver i alt	915.447	160.373
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	124.515	173.547
Varebeholdninger i alt	124.515	173.547
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	437.869	812.666
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.354	55.750
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.212	0
Andre tilgodehavender	293.176	196.265
Periodeafgrænsningsposter	19.120	0
Tilgodehavender i alt	776.731	1.064.681
Likvide beholdninger	10.571	33.189
Omsætningsaktiver i alt	911.817	1.271.417
Aktiver i alt	1.827.264	1.431.790

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
9 Overført resultat	-547.724	182.256
Egenkapital i alt	-422.724	307.256
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelser	320.877	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	320.877	0
Gældsforpligtelser	68.566	0
Gæld til pengeinstitutter	646.298	30.484
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	252.529	15.838
Gæld til associerede virksomheder	221.689	200.000
Selskabsskat	0	66.396
Anden gæld	727.529	811.816
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.929.111	1.124.534
Gældsforpligtelser i alt	2.249.988	1.124.534
Passiver i alt	1.827.264	1.431.790

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Noter

2017

2016

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har for regnskabsåret 2017 realiseret et resultat på -730 t.kr. og egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 -423 t.kr. Selskabet er som følge heraf omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab.

Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der bliver indgået nye kontrakter med kunder for at øge indtjeningen, at selskabet kan opretholde deres kreditfaciliteter hos selskabets bankforbindelse, at selskabet kan opnå afdragsordning med SKAT, samt at selskabet er i stand til at indgå ad hoc aftaler med selskabets øvrige kreditorer i det omfang det måtte være nødvendigt.

Ledelsen finder ovenstående forudsætninger realistiske, og finder det på baggrund heraf forsvarligt at videreføre selskabet, og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen konstateret fejl i en række poster i regnskaberne for 2016 og tidligere år. Fejlene relaterer sig til posterne tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, tilgodehavender hos og gæld til tilknyttede og associerede virksomheder, andre tilgodehavender, leverandører af varer og tjenesteydelser, skyldig selskabsskat og anden gæld.

Fejlene har betydet, at årets resultat for 2016 var 207 t.kr. for højt, og at egenkapitalen var 365 t.kr. for høj pr. 31. december 2016. For tidligere år har resultatet samlet været 158 t.kr. for højt, hvorfor egenkapitalen pr. 1. januar 2016 har været 158 t.kr. for høj.

Sammenligningstal er tilpasset i forbindelse med korrektion af fejlene.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.156.098	3.473.198
Andre omkostninger til social sikring	103.976	134.179
Personaleomkostninger i øvrigt	156.000	36.167
	<u>4.416.074</u>	<u>3.643.544</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>23.626</u>
	<u>0</u>	<u>23.626</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	83.920	29.542
	83.920	29.542
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2017	85.000	85.000
Kostpris 31. december 2017	85.000	85.000
Afskrivninger 1. januar 2017	-66.583	-58.083
Årets afskrivninger	-18.417	-8.500
Afskrivninger 31. december 2017	-85.000	-66.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	18.417
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	870.636	835.747
Tilgang i årets løb	879.065	34.889
Kostpris 31. december 2017	1.749.701	870.636
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-728.680	-658.155
Årets afskrivninger	-105.574	-70.525
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-834.254	-728.680
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	915.447	141.956
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	387.697	0
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	182.256	297.214
Korrektion af primo	0	-158.117
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-729.980</u>	<u>43.159</u>
	<u>-547.724</u>	<u>182.256</u>

10. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	389.443	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-68.566</u>	<u>0</u>
	<u>320.877</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 646 t.kr., har selskabet stillet fordringspant på nominelt 1.000 t.kr. Fordringspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 438 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 388 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 389 t.kr. De leasede genstande er leasinggivers ejendom.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	<u>t.kr.</u>
	<u>294</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaffekværnen Holding ApS, CVR-nr. 30 49 39 07 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 95 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.